

23 czerwca 2018



Największy powiat w Polsce świętował swój jubileusz

Podsumowanie 20 lat pracy samorządu, medale za długoletnią służbę oraz odznaki honorowe „Za Zasługi Dla Ochrony Zdrowia” - podczas uroczystej gali w Filharmonii Świętokrzyskiej 22 czerwca największy powiat w Polsce - powiat kielecki - świętował jubileusz 20 - lecia powstania. W uroczystości wzięli udział m.in.: członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek, radny Sejmiku Henryk Milcarz.

Jubileuszowa gala była okazją do podsumowania 20 lat pracy samorządu - najważniejszych decyzji, inwestycji oraz wkładu w rozwój naszej małej Ojczyzny. Podczas gali pracownikom Starostwa Powiatowego wręczone zostały medale za długoletnią służbę oraz odznaki honorowe „Za Zasługi Dla Ochrony Zdrowia”.

Oprócz samorządowców oraz parlamentarzystów na gali obecni byli także przyjaciele powiatu spoza granic Polski: delegacja Powiatu Vogtland na czele ze Starostą Rolfem Keilem, delegacja z Winnicy z Mychailo Demchenko - Szefem Administracji Państwowej Powiatu Winnickiego, Wasyl Murawiel - Burmistrz Miasta Nowojaworowska wraz z małżonką oraz Stowarzyszenie „Dom Polski”.

- Jest mi niezmiernie miło powitać wszystkich Państwa na uroczystej gali z okazji jubileuszu 20-lecia powiatu kieleckiego, w pięknej sali koncertowej Filharmonii Świętokrzyskiej - powiedział starosta kielecki **Michał Godowski**. - To wyjątkowa okazja żeby powspominać i docenić ludzi pracujących na rzecz samorządu. Za nami 20 lat, kiedy to 5 czerwca 1998r. uchwalona została ustawa o samorządzie powiatowym, w wyniku której powstały powiaty. 7 sierpnia 1998r. rząd w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie utworzenia powiatów zdecydował, że powstanie powiat kielecki - jeden z największych powiatów w Polsce, obejmujący 19 gmin. My, ludzie samorządu, musimy wykazywać się maksymalnym zaangażowaniem i wytrwałością, bo to one w dużej mierze determinują rozwój lokalnych społeczności. Życzymy sobie nawzajem rozwagi, ale i odwagi, odpowiedzialności, ale i wielkich marzeń, niegasnącej pasji w pokonywaniu przeszkód. Bez tego nasza praca i służba drugiemu człowiekowi nie miałyby sensu.

7 sierpnia 1998r. rząd w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie utworzenia powiatów zdecydował, że powstanie powiat kielecki - jeden z największych powiatów w Polsce, obejmujący 19 gmin. 10 listopada 1998r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady Powiatu w Kielcach I kadencji. Wtedy - 60 radnych powiatu kieleckiego rozpoczęło obrady od złożenia ślubowania. Konsekwencją reformy administracyjnej wprowadzającej trójstopniowy podział administracyjny kraju były wybory samorządowe, które odbyły się 11 października 1998 roku. Kończyły one pewien etap reformowania ustroju państwa i zapoczątkowały czas budowania samorządności powiatowej. 23 listopada 1998 roku Premier Jerzy Buzek, na Zamku Królewskim w Warszawie wręczył starostom akty utworzenia powiatów. Wśród samorządowców był również pierwszy starosta kielecki Wiesław Jerzy Gałka. Powiat kielecki po przerwie trwającej od 1975 roku wrócił ponownie na mapę administracyjną kraju.

Galeria zdjęć

Największy powiat w Polsce świętował swój jubileusz | 3

